
 

 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_19.07.2022_№_2724-п___ 
 

г. Ступино 

 
 

Об утверждении Административного 
регламента  предоставление 
муниципальной услуги по созданию 
семейного (родового) захоронения 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральном законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области от 

17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 № 740/36 «Об 

утверждении Порядка предоставления гражданам мест для создания семейных 

(родовых) захоронений и Методики расчета платы за предоставление места для 

создания семейного (родового) захоронения», уставом городского округа Ступино 

Московской области, решением Совета  депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 17.05.2018 №140/12 «О принятии Положения о погребении и 

похоронном деле в городском округе Ступино Московской области» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1.  Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 



 

 

услуги по созданию семейного (родового) захоронения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно- 

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

по режиму (безопасности)  Протопопова С.В. 

 
  
 

Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                 С.Г. Мужальских 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Осипова Марина Владимировна      +7(496) 642-39-94 

 


